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FLYDENDE KØNSIDENTITET I BØRNEHØJDE: 

”Giv børn lov til at være nysgerrige sin egen identitet” 
I en tid hvor mange børn og unge er optaget af flydende køn, kommer Pia Ryding med en børnehistorie om 

Nikoline, der ikke ligner den pige, som hendes far ønsker sig. ”Det er vigtigt, at forældre skaber et trygt rum, 

hvor børnene lærer at mærke sine ønsker,” siger forfatteren. ”Nikoline & bolden” handler om en pige, der 

går i drengetøj og spiller basket. ”Jeg håber, at piger og drenge vil blive inspireret af Nikolines vilje til at 

følge sine ideer og bede om det, de ønsker sig.” Pia Ryding håber også, at forældre vil kunne se den gave, 

der ligger i at være nysgerrig på sit barn. ”Hvis forældre er åbne overfor sine børn, skaber de den tillid, som 

er afgørende i børnenes kommende teenageår. Den mulighed er Nikolines forældre ved at tabe på gulvet.” 
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Nikoline har skjult sig bag sin søster, der er en pige lige efter forældrenes hoved. Men Nikoline er 

anderledes og er netop begyndt at forfølge sine egne drømme og behov. Hun elsker at spille basket og er 

god til det.  

 

”Faren sætter et basket-net op til hende i gården, men det er forskel på det og så på at forstå, hvad basket 

betyder for hende,” siger forfatter Pia Ryding, der har skrevet om Nikoline lige der, hvor hun begynder at 

skille sig ud og får en kraftig reaktion i familien. Eksempelvis opstår der en konflikt, fordi Nikoline har sine 

egne ideer om, hvilket tøj hun vil have på, når familien skal til sølvbryllup. 

Især faren er bundet af traditionelle værdier. I starten når Nikoline går sine egne veje, er han ikke så 

opmærksom på, hvad der egentlig er på spil, og hvorfor det er så vigtigt for ham, hvordan hun ser ud. Og 

selvom han sikkert handler efter en god hensigt, så er han godt på vej til at skubbe Nikoline fra sig og giver 

hende indtryk af at være forkert. Heldigvis får faren en aha-oplevelse, da har ser andres tilgang til 

børneopdragelse. 

”Hvis faren fortsætter meget mere, som han er i starten, så tror jeg, han vil mister han Nikolines tillid og 

fortrolighed. Børn er nødt til at have en forbindelse til forældrene, ellers finder de nogle andre,” siger Pia 

Ryding.  

 

”Nikoline & Bolden” er en LÆS-SVÆRT-bog fra Forlaget SUPER, der udgiver bøger til højtbegavede børn og 

andre med stærke læsefærdigheder. Bogen er til indskolingen, men svarer sprogligt til 4. klasse. Bogen har 

faktasider med beskrivelse af svære ord, som inspirerer læserne til at gå i dybden med udvalgte ord som i 

denne bog især handler om basket. 

Forlaget har tre forskellige serier med bøger til og om superlæsere til forskellige aldre og stil.  

 

For mere information og interview: 

https://forlagetsuper.dk/
https://historieagenten.dk/forlaget-super/
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